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گردش در بوستان شهدای خلیج فارس و تجربه تفریحی متنوع 

تهران دریاچه دارد
اگر حال و هوای رفتن کنار آب و 
تماشای موج ها به سرتان زد، حتما 
لازم نیست بار و بندیل را جمع کنید و راهی جاده های 

شمال شوید. کافی است خودتان را به غرب پایتخت 
و دریاچه شهدای خلیج فارس برسانید. جاذبه های 
گردشگری در حاشیه این دریاچه پرتعداد است. 

قایقرانی، شهربازی و آلاچیق هایی که اطراف دریاچه 
تعبیه شده اند همراه با ده ها امکانات و سرگرمی دیگر 
مانند رستوران های متنوع و مراکز خرید لوکس و مجهز 

در کنار هم می توانند برای همه گردشگران این محدوده 
یک روز به یادماندنی بسازند. این دریاچه مصنوعی 

وسیع در چهارفصل سال پرآب و تماشایی است.

سعیده مرادی

شهربازی سرزمین 
شگفت انگیز

پیست دوچرخه سواری 
دریاچه

 یک ساعت رکاب زنی 
دور دریاچه

از ساعت 15 تا 24 شهروندان می توانند 
وارد محوطه دریاچه چیتگر شوند و 
دوچرخه سواری را تجربه کنند. در 
کیوسک هایی که برای کرایه دوچرخه 
در اطراف دریاچه تعبیه شده، انواع 
دوچرخه های دنده ای و برقی برای 
استفاده همه رده های سنی وجود دارد 
که علاقه مندان به دوچرخه سواری 
می توانند آنها را کرایه کنند. مدت زمان 
به امانت گرفتن هر دوچرخه یک ساعت 
است؛ اما می توان آن را زمان بیشتری در 
اختیار داشت. کسانی که اقدام به کرایه 
دوچرخه می کنند باید به یاد داشته باشند 
که به ازای هر 20 تا 60 دقیقه تأخیر باید 

کرایه یک ساعت اضافی را بپردازند.

 عبور از 
تاج سد دریاچه

برای اجاره این وسیله نقلیه همراه داشتن 
یکی از مدارک هویتی لازم است و با وجود 
هر یک از مدارک گواهینامه، کارت ملی 
یا کارت پایان خدمت هوشمند کار راه 
می افتد. اگر تمام 7کیلومتر مسیر این 
پیست را رکاب بزنید از تاج سد دریاچه 
نیز عبور خواهید کرد؛ مسیری که در 
ساعات پایانی روز هنگامی که چراغ های 
شهر روشن می شوند، در کنار تنفس و 
لذت بردن از مناظر دریاچه، می توانید 
از فضایی که نور ماه روی دریاچه ایجاد 
می کند هم عکس  بگیرید. برای تأمین 
امنیت و سلامت دوچرخه سواران، مدیریت 
دریاچه چیتگر تمهیداتی را درنظر گرفته 
است؛ به عنوان مثال می توان به حضور 
آمبولانس و کمک های اولیه در اطراف 
پیست دوچرخه سواری اشاره کرد. اگر 
حادثه ای برای فردی رخ دهد، تیم پزشکی 
به محل حادثه اعزام می شود و کمک های 
اولیه را ارائه می دهد. علاوه براین، تمام 
افرادی که اقدام به کرایه دوچرخه از 
غرفه ها می کنند، تحت پوشش بیمه قرار 
می گیرند و می توانند با خیالی آسوده به 

رکاب زنی مشغول شوند. 

 یک شهر 
پر بازی

سرزمین شگفت انگیز دریاچه چیتگر 
دارای امکانات تفریحی مختلف مانند 
پیست دوچرخه سواری، قایق سواری 
در دریاچه و... است و می تواند یک روز 
خوب و خاطره انگیز را برای گردشگران 
در کنار دریاچه چیتگر رقم بزند. از 
دیگر ویژگی های این مجموعه می توان 
به دسترسی آن به انواع کافی شاپ ها و 
رستوران ها، مراکز خرید و فودکورت 
خانواده اشاره کرد. سرزمین شگفت انگیز 
شنبه تا چهارشنبه از ساعت 15:30 تا 22 
آماده خدمت رسانی به گردشگران است. 
البته این ساعات در روزهای آخر هفته، 
یعنی پنجشنبه و جمعه و تعطیلات رسمی 
تغییر می کند و می توان از ساعت 10صبح 

تا 11شب به آن مراجعه کرد. 

 تجربه 
بازی های مهیج 

از جمله وسایل بازی سرزمین شگفت انگیز 
می توان به پیست پرواز در آسمان اشاره 
کرد. پیست پرواز در آسمان با به کارگیری 
کفپوش های ویژه پلیمری این فرصت 
را فراهم کرده که افراد بتوانند در همه 
شرایط آب وهوایی ورزش های زمستانی 
انجام دهند. تیوپ سواری روی پیست 
پرواز در آسمان دقیقا همانند تیوپ سواری 
روی برف واقعی است. همچنین در هرم 
هیجان سرزمین شگفت انگیز می توان 
تجربه ای کم نظیر در هرمی به ارتفاع 6 متر 
با کابین معلق در هوا داشت. در مجموعه 
تفریحی هرم هیجان )سوپرنوا( هر 4 نفر 
وارد هرم شده و روی کابین مخصوص 
سوار می شوند. کابین ها در ارتفاع 3 متری 
از زمین به صورت کاملا معلق به پرواز 
درمی آیند. حس تعلیق در هوا همراه با 
افکت های کم نظیر طوفان، برق، باران، 
رعدوبرق، مه و غبار، نورپردازی و جلوه های 
ویژه بصری برای کسانی که هیجان بالا را 
دوست دارند، فراهم شده است. پیست 
مدرن ماشین های کوبنده این مجموعه 
نیز طرفداران خود را دارد. در هر سنی که 
هستید از هیجان در پیست ماشین های 
کوبنده لذت ببرید و یک تصادف شیرین 

را تجربه کنید. 

پیست 7کیلومتری اطراف 
دریاچه که مانند یک حلقه به معرفی

دور آن کشیده شده، به شما این 
امکان را می دهد که در فصل های بهار، 
تابستان و پاییز دور دریاچه رکاب بزنید و از 

ورزش در هوای مطبوع دریاچه لذت ببرید.

یکی از بزرگ ترین 
شهربازی های دریاچه چیتگر معرفی

با نام سرزمین شگفت انگیز 
شناخته می شود؛ شهربازی نسبتا جدیدی 
که در آن انواع وسایل بازی برای همه 

گروه های سنی فراهم است.

  نشانی: بزرگراه تهران – کرج، خیابان شهید اردستانی، خروجی روستای وردیج
وردیج بزرگ ترین روستای شمال غربی تهران است که دره های عمیق، باغ های سرسبز، چشمه های متعدد و آب و هوای مطبوع، آن را به یک مقصد گردشگری 
تبدیل کرده است. یکی از جاذبه های این روستا، کوه های عروسکی آن است. فرسایش تدریجی سنگ ها در این روستا، برخی اشکال غیرمعمول را ایجاد کرده 
و اهالی روستا به این اشکال، ارواح سنگی می گویند. سنگ تراشه های حدفاصل روستاهای وردیج و واریش هم به کوه های عروسکی معروف شده اند. برخی 

سنگ های این محدوده قدمتی به اندازه چند ده میلیون سال دارند. وجود چشمه های متعدد، روستای وردیج را به مقصد طبیعت گردان تبدیل کرده است. 

کوه های 
عروسکی 

وردیج

  نشانی: بزرگراه شهید خرازی، بزرگراه تهران -شمال، خروجی روستای شهرستانک
اقامتگاه ییلاقی ناصرالدین شاه در روستای شهرستانک قرار گرفته است. کاخ ناصری که به نام کاخ شهرستانک هم شناخته می شود، به دستور ناصرالدین شاه 
در دره گل کیله ساخته شد تا محلی برای استراحت و شکار باشد. این کاخ 2بخش اندرونی و بیرونی دارد. این کاخ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و به مرور 
زمان، بخش هایی از آن تخریب شده است. کاخ ناصری بین 2رودخانه واقع شده است. مدتی فدراسیون کوهنوردی و سازمان تربیت بدنی از این محوطه 
به عنوان پایگاه کوهنوردی استفاده می کردند. بعد از مرمت بخش هایی از بنا، این کاخ به عنوان مجموعه ای تاریخی مورد توجه گردشگران قرار گرفته است.

کاخ 
ییلاقی 
قاجاری

دریاچه ای با 2 ساحل
ساحل سنگی دریاچه چیتگر یکی از نزدیک ترین 
بخش های این مجموعه به آب است که گاهی به 
 لطف وجود مرغابی ها و اردک هایی که از آن نزدیکی 
می گذرند حال و هوای نشستن لب دریا را برای 
بازدیدکنندگان به همراه دارد. در این ساحل نرده و 
حفاظی وجود ندارد و به راحتی می توانید تا نزدیکی آب 
بروید و حتی آب بازی کنید. ساحل شنی این دریاچه 
هم با 300مترمربع وسعت در غرب دریاچه قرار 

دارد. در این ساحل امکاناتی 
مانند لوازم بازی پلاستیکی، 
فضای شست وشو پس از 
بازی و محیط سرپوشیده 

تعبیه شده است.

ساحل سنگی و شنی

ترن هوایی بدون کابین
رول گلایدر در دریاچه چیتگر تجربه هیجان انگیز 
سوار شدن بر زیپ لاین را به شما می دهد. این زیپ لاین 
ریلی با تکنولوژی پرواز کنترلی همراه است. رول گلایدر 
درست در کنار سرسره های سقوط آزاد دریاچه 
قرار دارد و برای استفاده از آن باید وزنی بین 30 
تا 140کیلوگرم داشته باشید. حرکت روی ریل 

این زیپ لاین شبیه حرکت 
ترن هوایی است، اما هیچ 
کابینی وجود ندارد و این 
شمایید که کاملا در هوا 

معلق  می شوید.

رول گلایدر

کارتینگ با استانداردهای جهانی
پیست کارتینگ چیتگر فاصله نزدیکی با سافاری 
وحشت دارد. استانداردهای جهانی در این پیست 
رعایت شده و به همین دلیل، یکی از ایمن ترین 
کارتینگ های تهران به شمار می رود. با توجه به 
تجهیزات به کاررفته در کارتینگ چیتگر، محدودیت 
وزنی)کمتر از 110کیلوگرم( برای گردشگران در 
نظر گرفته شده است. در حوالی این کارتینگ هم 

امکانات تفریحی و رفاهی 
زیادی وجود دارد که از 
معروف ترین آنها می توان به 
بام لند و دریاچه قایق سواری 

اشاره کرد.

کارتینگ دریاچه چیتگر

وحشت در تونل
در سافاری وحشت باید پیاده از تونل های وحشت عبور 
کنید و در طول مسیر با اتفاق های غیرمنتظره ای روبه رو 
شوید. اینجا علاوه بر تونل وحشت، تونل متحرک، اتاق 
سوسکی و حشرات موذی، شکنجه گاه بدکاران، سرزمین 
مردگان، گذرگاه جهنم، اتاق گاز و... نیز وجود دارد. 
خیالتان راحت باشد که این سافاری تنها برای سرگرمی 
طراحی شده و در آن هیچ  گونه برخورد فیزیکی ای 

در فضاها و مسیرها 
اتفاق نمی افتد. پیست 
دوچرخه سواری و قایق سواری 
از جاذبه های نزدیک سافاری 

وحشت محسوب می شوند.

سافاری وحشت

هم آموزش، هم ماهیگیری
دریاچه چیتگر مجهز به کلوپ ماهیگیری است. در 
این کلوپ 32جایگاه ماهیگیری در نظر گرفته شده 
است. کسانی که زودتر جایگاه ها را رزرو کرده باشند 
برای استفاده از نوبت اولویت دارند. اگر در ماهیگیری 
تبحر ندارید، نگران نباشید، چراکه در این کلوپ 
مربی برای آموزش وجود دارد. اگر مبتدی هستید و 
وسایل ماهیگیری ندارید هم در دریاچه چیتگر لوازم 

و تجهیزات ماهیگیری به 
شما داده می شود. البته اگر 
تجهیزات ماهیگیری داشته 
باشید، هزینه کمتری به 
کلوپ پرداخت خواهید کرد.

ماهیگیری در دریاچه

تکنولوژی روز دنیا در سینمای شش بعدی
این سینما از آخرین تکنولوژی روز دنیا بهره مند است. 
امکاناتی مانند فیلم های جدید و به روز، سالن نمایش 
بزرگ، صفحه نمایش عریض، عینک مخصوص برای 
تماشای فیلم در سینمای شش بعدی و 8صندلی متحرک 
با قابلیت حرکت در جهات مختلف وجود دارد. زمان پخش 
فیلم ها در این سینما معمولا بین 7 تا 15دقیقه است. در 

اینجا افکت های گوناگونی 
تصاویر را به واقعیت تبدیل 
می کنند و با آنها می توان اوج 
هیجان را با سیستم ریلِ اکشن 

تجربه کرد.

سینمای شش بعدی

قایق سواری کنار مرغ های دریایی
اسکله شرقی در سمت بام لند و اسکله غربی در سمت بلوار میلاد قرار دارد. در این دو اسکله انواع قایق های 
اتوبوسی، شارژی و پدالی وجود دارد و امکان استفاده فردی و گروهی از این قایق ها به مدت 30دقیقه فراهم است. 
قایق سواری در دریاچه همراه با بیمه است و هنگام سوار شدن بر قایق، جلیقه نجات در اختیار شما قرار می گیرد. 
حواستان باشد که به افراد بالای 90کیلوگرم، خانم  های باردار و کودکان تنهای زیر 14سال اجازه قایق سواری 

داده نمی شود. شنا در این دریاچه ممنوع است.

اسکله قایق سواری
در اسکله غربی یا شرقی دریاچه می توانید سوار قایق های کرایه ای شوید. امکان تماشای ماهی ها، 

مرغ های دریایی و پرنده های دریاچه لذت قایق سواری را دوچندان می کنند. معرفی

دریاچه چیتگر 2ساحل سنگی و شنی دارد. 
ساحل سنگی امکان دسترسی به دریاچه را 
فراهم کرده است. ساحل شنی هم مکانی 

برای بازی کودکان 2 تا 6سال محسوب می شود.

عنوان نخستین پیست کارتینگ روی یخ 
خاورمیانه به این مکان داده شده، اما در 
آن خبری از یخ نیست، چراکه این پیست 
از موادی مشابه یخ و مطابق استانداردهای جهانی 

ساخته شده است.

سافاری وحشت دریاچه چیتگر، شامل 
فضایی ماژولار است که گردشگران با 
حضور در آن در هر کریدور با اجرای 

ژانرهای وحشت انگیز روبه رو می شوند.

رول گلایدر یا زیپ لاین دریاچه چیتگر 
دارای یک مسیر ریلی پرپیچ وخم 120متری 
است. این زیپ لاین با 14 متر ارتفاع از 

نخستین زیپ لاین های ایران محسوب می شود.

در دریاچه چیتگر انواع ماهی  مانند کپور و 
آمور برای ماهیگیری فراهم است. در اینجا 
می توان هم عضو باشگاه ماهیگیری شد و 

هم بدون عضویت به صید ماهی پرداخت.

سینمای تفنگ دار یا سینمای شش بعدی 
جزو پیشرفته ترین سینماهای چندبعدی 
حال حاضر ایران محسوب می شود که 

توسط کمپانی زیمنس آلمان ساخته شده است.

معرفیمعرفیمعرفی معرفی معرفیمعرفی

ساعت 
زادفعالیت آ

بزرگراه شهید همت غرب، بزرگراه شهید 
خرازی، خروجی دریاچه خلیج فارس 

نشانی

ضلع غربی  موقعیت

خانواده
مناسب 

برای رایگان
هزینه

ساعت 
فعالیت

هر روز از ساعت 15:30 تا 22؛ روزهای 
تعطیل و آخر هفته از ساعت 10 تا 22

 بزرگراه شهید همت غرب، بزرگراه خرازی
خروجی دریاچه خلیج فارس

نشانی

ضلع غربی و شرقی دریاچه خانوادهموقعیت
مناسب 

برای
 از 30 تا 90 
هزار تومان

هزینه

ساعت 
فعالیت

از ساعت 9 تا 18روزهای تعطیل 
از ساعت 10 تا 20

 انتهای بزرگراه شهید همت غرب
ورودی دریاچه خلیج فارس)چیتگر(

نشانی

ضلع غربی موقعیت

بزرگسالان
مناسب 

برای
100هزار 

تومان
هزینه

ساعت 
هر روز از ساعت 14 تا 21فعالیت

 بزرگراه خرازی، ضلع شرقی 
دریاچه شهدای خلیج فارس

نشانی

ضلع شرقی دریاچه موقعیت

افراد  بالای 
3سال

مناسب 
برای

50هزار 
تومان

هزینه

ساعت 
هر روز از ساعت 12 تا 24فعالیت

ضلع شمالی دریاچه شهدای خلیج فارس نشانی

غرب دریاچه موقعیت

افراد بالای 
8سال

مناسب 
برای

80هزار 
تومان

هزینه

ساعت 
16 تا 2 بامداد فعالیت

 بزرگراه خرازی، بلوار دزفول
بلوار هوانیروز

نشانی

ضلع شمال غربی دریاچه موقعیت

افراد بالای 
8سال

مناسب 
برای

80هزار 
تومان

هزینه

ساعت 
هر روز از ساعت 14 تا 22فعالیت

 انتهای بزرگراه همت غرب
خروجی دریاچه شهدای خلیج فارس

نشانی

ضلع غربی دریاچه موقعیت

افراد بالای 
16 سال

مناسب 
برای

80هزار 
تومان

هزینه

 بزرگراه شهید همت غرب به شرق
بزرگراه خرازی، خروجی دریاچه چیتگر

بزرگراه شهید همت غرب، دریاچه چیتگرنشانی نشانی


